
Darovací smlouva
uzavřená dle § 2055 a násl. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů

Smluvní strany:

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s.,
se sídlem: Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov,
IČ: 263 48 349,
DIČ: CZ699001005
Bankovní spojení: 317317073/0300,
zastoupená: Ing. Jiřím Popperlem, Ph.D., předsedou představenstva,

RNDr. Pavlem Pocem, členem představenstva,

(dále jen „Dárce")

a

město Sokolov
se sídlem: Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov,
IČ: 002 59 586,
DIČ: CZ 002 59 586,
bankovní spojení: 19-521 391/0100,
zastoupené: Renatou Oulehlovou, starostkou,

(dále jen „Obdarovaný")

(Dárce a Obdarovaný dále společně též jako „Smluvní strany" a každý samostatně jako
„Smluvní strana") uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

darovací smlouvu:

1. Předmět smlouvy

1.1 Na základě této smlouvy Dárce bezplatně převádí Obdarovanému do vlastnictví
částku ve výši 200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) jako peněžitý dar (dále
též „Dar") a obdarovaný tento Dar přijímá.

1.2 Dárce tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem finančních prostředků, které jsou
předmětem této smlouvy, a že není žádným způsobem omezena jeho možnost s nimi
disponovat.

1.3 Dárce se zavazuje poskytnout Dar Obdarovanému převodem na účet Obdarovaného,
který je uveden v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 21 dnů od nabytí účinnosti
této smlouvy s tím, že dnem poskytnutí Daru je den odepsání příslušné finanční částky
z účtu Dárce, a Obdarovaný prohlašuje, že celý Dar do svého vlastnictví přijímá.

1

Darovací smlouva

uzavřená dle § 2055 a násl. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Sokolovská uhelná,
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
zastoupená:

právní nástupce, a. s.,
Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov,
263 48 349,
CZ699001005
317317073/0300,
Ing. Jiřím Popperlem, Ph.D., předsedou představenstva, 
RNDr. Pavlem Pocem, členem představenstva,

(dále jen „Dárce")

a

město Sokolov
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupené:

Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, 
002 59 586,
CZ 002 59 586,
19-521 391/0100,
Renatou Oulehlovou, starostkou,

(dále jen „Obdarovaný")

(Dárce a Obdarovaný dále společně též jako „Smluvní strany" a každý samostatně jako 
„Smluvní strana") uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

darovací smlouvu:

1. Předmět smlouvy

1.1 Na základě této smlouvy Dárce bezplatně převádí Obdarovanému do vlastnictví 
částku ve výši 200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) jako peněžitý dar (dále 
též „Dar") a obdarovaný tento Dar přijímá.

1.2 Dárce tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem finančních prostředků, které jsou 
předmětem této smlouvy, a že není žádným způsobem omezena jeho možnost s nimi 
disponovat.

1.3 Dárce se zavazuje poskytnout Dar Obdarovanému převodem na účet Obdarovaného, 
který je uveden v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 21 dnů od nabytí účinnosti 
této smlouvy s tím, že dnem poskytnutí Daru je den odepsání příslušné finanční částky 
z účtu Dárce, a Obdarovaný prohlašuje, že celý Dar do svého vlastnictví přijímá.

1



2. Další ujednání v souvislosti s darováním
2.1 Obdarovaný je oprávněn použít Dar pouze k humanitárním a charitativním účelům,
konkrétně k úhradě výdajů spojených s podporou osob zasažených válečným konfliktem
na Ukrajině.

2.2 Dárce je oprávněn kontrolovat způsob použití poskytnutého Daru. V případě
neumožnění kontroly nebo v případě použití poskytnutého Daru, nebo jeho části
v rozporu s účelem stanoveným v bodu 2.1 této smlouvy je Obdarovaný povinen Dar
nebo jeho nesprávně použitou část vrátit, a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení
písemné výzvy Dárce.

2.3 Dárce souhlasí se zveřejněním své firmy, předmětu daru a účelu daru na webových
stránkách Obdarovaného.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou Smluvních stran písemnou
formou.

3.2 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v
souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění
pozdějších předpisů, a ostatními právními předpisy České republiky.

3.3 Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po
jednom (1) vyhotovení.

3.4 Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné
vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

3.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění podle
předchozí věty Obdarovaný bez zbytečného odkladu.

2

2. Další ujednání v souvislosti s darováním

2.1 Obdarovaný je oprávněn použít Dar pouze k humanitárním a charitativním účelům, 
konkrétně k úhradě výdajů spojených s podporou osob zasažených válečným konfliktem 
na Ukrajině.

2.2 Dárce je oprávněn kontrolovat způsob použití poskytnutého Daru. V případě 
neumožnění kontroly nebo v případě použití poskytnutého Daru, nebo jeho části 
v rozporu s účelem stanoveným v bodu 2.1 této smlouvy je Obdarovaný povinen Dar 
nebo jeho nesprávně použitou část vrátit, a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy Dárce.

2.3 Dárce souhlasí se zveřejněním své firmy, předmětu daru a účelu daru na webových 
stránkách Obdarovaného.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou Smluvních stran písemnou 
formou.

3.2 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů, a ostatními právními předpisy České republiky.

3.3 Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení.

3.4 Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

3.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
předchozí věty Obdarovaný bez zbytečného odkladu.

2



3.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy není 
obchodním tajemstvím podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou 
informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana 
potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství.
3.7 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Sokolova ^.'^2022 usnesením čMá/M w/ml

V Sokolově dne M f. áOit

předseda představenstva

RNDr. Pavel Poc 
člen představenstva

V Sokolově dne '/f. J . Loi 2—

enata Oulehlová 
tárostka

3


